СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 39527 сентября 2022 года

Официальное издание

2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 08.07.2022 № 100 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 22.04.2022 № 50» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 23.09.2022 № 145 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 05.04.2019 № 62» 5
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 27.09.2022 № 146 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 17.01.2019 № 04» 8
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 27.09.2022 № 147 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 24.05.2022 № 67» 9

3

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2022 № 100
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 22.04.2022 № 50
На основании заявления общества с ограниченной ответственностью«ГидроЭлектроМонтаж», Устава Кирово-Чепецкого района, выписки из Единогогосударственного реестра недвижимости об объекте недвижимости,администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 22.04.2022 № 50 «Об установлении публичного сервитута»:1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:«1. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута,проходящего по земельному участку с кадастровым номером 43:00:000000:96 (вх.43:00:000000:96/31), согласно приложению.».1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 постановления изложить в новой редакции:«2.1. Части земельного участка с кадастровым номером 43:00:000000:96 (вх.43:00:000000:96/31), адрес (местоположение) которого: Кировская область,Кирово-Чепецкий район, сельское поселение Федяковское.».1.3. Подпункт 3.1 пункта 3 постановления изложить в новой редакции:«3.1. Цель установления: Размещение линейных объектов системыгазоснабжения, их неотъемлемых технологических частей при строительствеобъекта «Распределительный газопровод в Нововятском районе г. Кирова вквартале, ограниченном улицами Розы Люксембург-Проектная-Ушакова-Щорса-Суворова-Ветеренанов». 1 этап строительства по земельному участку скадастровым номером 43:00:000000:96 (вх. 43:00:000000:96/31), площадью - 1078кв. м.».1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласноприложению.2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборникеосновных нормативных актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово – Чепецкого

4

района Кировской области С.В. Елькин
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 08.07.2022 № 100

Описание местоположения границ публичного сервитута,проходящего по земельному участку с кадастровым номером 43:00:000000:96 (вх.43:00:000000:96/31)
Обозначениехарактерных точекграниц

Координаты, м
X Y

1 2 3
1 571027.52 2200606.22
2 571028.85 2200601.44
3 571035.57 2200605.31
4 571038.44 2200598.58
5 571064.78 2200609.81
6 571061.41 2200617.74
7 571153.44 2200657.68
8 571152.71 2200661.73
9 571059.84 2200621.43
10 571056.02 2200630.42
11 571029.65 2200619.19
12 571033.99 2200609.02

Система координат МСК-43 г. Киров
Квартал 43:00:000000

5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 № 145
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 05.04.2019 № 62

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 408-ФЗ «Овнесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 05.04.2019 № 62 «Об утверждении административного регламента попредоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта вэксплуатацию на территории муниципального образования» (в редакциипостановления администрации Кирово-Чепецкого района от 23.09.2021 № 174),утвердив изменения в административном регламенте предоставлениямуниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию натерритории муниципального образования», согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.3. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования.

6

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 23.09.2022 № 145

Изменения в административном регламентепредоставления муниципальной услуги«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатациюна территории муниципального образования»

1. Абзац первый подраздела 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:«1.4. Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объектакапитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых дляполучения указанного разрешения, заявления о внесении изменений в ранеевыданное разрешение на ввод объекта капитального строительства вэксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанноеразрешение, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдачауказанного разрешения могут осуществляться:»2. Пункт 2.6.5 подраздел 2.6 раздела 2 дополнить подпунктами 2.6.5.1-2.6.5.4 следующего содержания:«2.6.5.1. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитальногостроительства в эксплуатацию застройщиком указываются:2.6.5.1.1. Согласие застройщика на осуществление государственнойрегистрации права собственности застройщика на построенные,реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в такихздании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство,реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком безпривлечения средств иных лиц.2.6.5.1.2. Согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществлениегосударственной регистрации права собственности застройщика и (или)указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание,сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружениипомещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания,сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.2.6.5.1.3. Сведения об уплате государственной пошлины за осуществлениегосударственной регистрации прав.

7

2.6.5.1.4. Адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком,иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкцияздания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.2.6.5.2. В случае, предусмотренном положению 2.6.5.1.1 подпункта 2.6.5.1настоящего Административного регламента, в заявлении о выдаче разрешения наввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщикподтверждает, что строительство, реконструкция здания, сооруженияосуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.2.6.5.3. В случае, предусмотренном положению 2.6.5.1.2 подпункта 2.6.5.1настоящего Административного регламента, к заявлению о выдаче разрешения наввод объекта капитального строительства в эксплуатацию наряду сдокументами, указанными в подпунктах 2.6.1.2-2.6.1.12 настоящегоАдминистративного регламента, прикладываются договор или договоры,заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, еслиобязанность по финансированию строительства или реконструкции здания,сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающиевозникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц)на построенные, реконструированные здание, сооружение или на всерасположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, атакже документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом(иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие согласиеуказанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрацииправа собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренныенастоящим подпунктом объекты. В этом случае в заявлении о выдаче разрешенияна ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию подтверждается, чтостроительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялисьисключительно с привлечением средств застройщика и указанного в настоящемподпункте иного лица (иных лиц).2.6.5.4. Положения подпункта 2.6.5.1 настоящего Административногорегламента не применяются:2.6.5.4.1. При вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иногообъекта недвижимости, строительство, реконструкция которых осуществлялись спривлечением денежных средств участников долевого строительства всоответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Обучастии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектовнедвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные актыРоссийской Федерации», многоквартирного дома, построенного,реконструированного жилищно-строительным кооперативом.2.6.5.4.2. В случае, если на момент обращения застройщика с заявлением овыдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатациюмежду застройщиком и иным лицом (иными лицами), указанными в подпункте и2.6.5.1 настоящего Административного регламента, не достигнуто соглашение овозникновении прав на построенные, реконструированные здание, сооружениеили на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.».

_____________

8

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2022 № 146
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 17.01.2019 № 04
В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесенииизменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи спринятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) имуниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрацииКирово-Чепецкогорайона от 17.01.2019 № 04 «Об утверждении административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительствообъекта капитального строительства на территории муниципального образования»(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от23.03.2022 № 36), утвердив следующее изменение в административном регламентепредоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительствообъекта капитального строительства на территории муниципальногообразования»:1.1. Подпункт 2.5.1 подпункта 2.5 раздела 2 дополнить подпунктом 2.5.1.-14следующего содержания:«2.5.1.-14. Уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектнойдокументации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных направо проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или)негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, еслипредставлено заключение негосударственной экспертизы проектнойдокументации.»

9

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основныхнормативных актов органов местного самоуправления и на официальном сайтеКирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкого районаКировской области П.В.Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2022 № 147
г. Кирово - Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 24.05.2022 № 67
Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от24.05.2022 № 67 «Об установлении стандарта уровня платежей населенияПасеговского сельского поселения за коммунальные услуги на второе полугодие2022 года» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от 17.06.2022 № 90, от 01.08.2022 № 120), изложив пункт 1.5 вследующей редакции:«1.5. ООО МЦ «Дороничи» по водоотведению с разбивкой по группам:1.5.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячимводоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованныераковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем вразмере 71,1723 %.1.5.2. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, сцентрализованным водоотведением, оборудованные водонагревателямираковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем вразмере 68,5276 %.1.5.3. Дома с приборами учета и полностью ИПУ в размере70,3364 %.».2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборникеосновных нормативных правовых актов органов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,возникшие с 01.07.2022.

10

Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов

11

12

13

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50